Ubersicht offentliche Pfandbriefe
Struktur per 30.06.2020

| Deckungsstock

Deckungswerte
Gesamtbetrag der Deckungswerte in EUR aquivalent
davon Priméardeckung in EUR
dawvon Priméardeckung in CHF
dawon Ersatzsicherheiten in EUR aquivalent
dawon Sicherungsgeschéfte Deckungsstock in EUR aquivalent

in EUR Mio.
3.532

3.443

9

80

Pfandbrief

Emissionen

Gesamtbetrag Emissionen in Umlauf in EUR aquivalent
dawvon Emissionen in EUR
dawvon Emissionen in CHF

Nominelle Uberdeckung in %

Barwertige Uberdeckung in %

in EUR
2.016
2.016

75,2%
86,5%
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Ubersicht offentliche Pfandbriefe
Struktur per 30.06.2020

Deckungsstock

Weitere Kennzahlen der Deckungswerte

Durchschnittliche gew. Restlaufzeit d. Deckungswerte WAL (in Jahren)
Anzahl der Finanzierungen

Anzahl der Schuldner

Anzahl der Garanten

Durchschnittliches Volumen der Deckungswerte

Anteil der 10 gro3ten Finanzierungen

Anteil endfallige Finanzierungen

Anteil Finanzierungen mit fixem Zinssatz

6,8
5.996
1.707

356
0,6
24,5%
27,4%
30,7%

Pfandbrief

Optionale Kennzahlen der Emissionen:

Anzahl der Emissionen

Durchschnittliche Restlaufzeit der Emissionen
Durchschnittliche GroRRe der Emissionen (in mn EUR)

12
6,1
168,0
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Ubersicht offentliche Pfandbriefe
Struktur per 30.06.2020

| Aufteilung nach Region in %

Tirol Steiermlg_,rk

7% 7opKarnten
1%

Bgld.
19vbg.
4%

Salzburg
9%

Osterreich
99% Ungarn
1% ..
Danemark 103(0)/
0, 0
0% Wien
19%

NO
39%

Aufteilung nach Typ des Schuldners bzw. Haftenden in %

Haftung Sonstige Staat
Subsouveran 4% 1% Bundesland
Gemeinde 14%
13%
Haftung
Subsouverén ;
Gemeinde
Bundesland 42%

23%

Haftung Staat
20,
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Ubersicht offentliche Pfandbriefe
Struktur per 30.06.2020

| Laufzeitstruktur

m Emissionen mDeckungstock

> 120 Monate

60 - 120 Monate 1.926
12 - 60 Monate
<12 Monate

0 500 1.000 1.500 2.000

2.500

Aufteilung nach Volumen

12%

B < EUR 300.000
¥ EUR 300.000 - 5.000.000
¥ >5.000.000
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